
پیش بینی تداوم ریزش قیمت 
مرتضی افقه تحلیلگر مسائل اقتصادی معتقد است 
حملات بامداد شنبه صهیونیست ها این پیام را به 
مردم و فعالان بــازار داد که طرف مقابل نتوانسته 
کاری انجام دهد؛ بنابراین تنش خاصی نیز اتفاق 
نخواهد افتاد. در واقع انتظارات فعالان اقتصادی و 
بازیگران بازار ارز فروکش کرده و می بینید که بازار 
ارز هم در مسیر کاهشی قرار گرفته و به نظر بنده 
قیمت دلار از این هم پایین تر خواهد آمد. رمضانعلی 
سنگدوینی نماینده مجلس نیز می گوید: افزایش 

اتفاقات  از  متأثر  جهانی  طــلای  قیمت  بی سابقه 
مختلف اقتصادی و سیاسی در دنیا و منطقه است 
که طبیعتاً بر قیمت  داخلی طلا نیز تأثیر می گذارد و 
این در حالی است که با کاهش ارزش اونس جهانی، 
امکان افت بیشتر نرخ دلار نیز وجود دارد. وی عنوان 
می کند: به تازگی نیز بانک مرکزی اطلاعیه جدیدی 
دربــاره عرضه و تولید سکه با تاریخ هر سال منتشر 
کرد که موجب کاهش قیمت سکه در بازار و کوچک 

شدن حباب آن شد.
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ادامه دارد
در حالی که هفته گذشته قیمت دلار در 
بازار آزاد با طی کردن روند صعودی به 
۶۸ هزار تومان رسیده بود، قیمت سکه 
و طلا نیز روند افزایشی شدید داشت، 
همچنین شاخص کل بازار سرمایه به 

زیر 2 میلیون تومان سقوط کرده بود، 
از ابتدای روز شنبه جاری، همه بازار های 

مالی روند معکوس به خود گرفت.
به عقیده بسیاری از کارشناسان، دلیل 
ــد قیمت طــلا، ارز و  عکس شــدن رون
سکه و نیز شــاخــص بـــورس، حمله 
ضعیف اسرائیل به چند نقطه کشورمان 

در شنبه شب هفته جاری بود. 

رشد 24 هزار واحدی بورس
بازار سرمایه روز گذشته پس از مدت ها 
سقوط شاخص و سقوط به کانال یک 

میلیون و 900 هزار واحدی، موفق شد 
24 هــزار و 372 واحــد رشد کــرده و در 
رقــم یک میلیون و 995 هــزار و 273 
واحد آرام گیرد و رشد 1.24 درصدی را 

تجربه کند.
تمامی شاخص ها در روز شنبه مثبت 
بــودنــد، بــه طــوری که شاخص قیمت 
)وزنی – ارزشــی( با 4 هزار و ۶71 واحد 
افزایش و رشد 1.24 درصــدی به 3۸2 
هزار و 395 واحد رسید؛ شاخص کل 
ــم وزن نیز 5 هــزار و 470 واحــد رشد  ه
ــم ۶۶1 هــزار و 1.7 واحــد  ــرد و بــه رق ک

اگرچه رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه با نقض قوانین 
بین المللی به حریم ایران تجاوز کرد، اماهم اکنون با توجه 
به روند عادی تولید نفت در کشورمان و پالایش بنزین در 
پالایشگاه های کشورمان خصوصاً پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس که حدود 40 درصد بنزین کشورمان را تأمین می کند، 
شاهد آرامش در پمپ های بنزین کشورمان هستیم. این 
در حالی است که برخی ر سانه های معاند، ابتدا خبر از 
ایراداتی در تولید نفت کشورمان پس از هجوم ناکام رژیم 
صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، 
خوزستان و ایلام دادند که بلافاصله روابط عمومی وزارت 
نفت اعلام کرد: طبق بررسی های انجام شده، هیچ کدام 
از تأسیسات نفتی کشور آسیبی ندیده و فعالیت در این 
صنعت عادی است. یکی دیگر از خبرهای این کانال های 
معاند اعلام ایجاد صفوف گسترده در پمپ های بنزین 
بود، این در حالی است که با وجود برخی ناآرامی ها دیگر 
شاهد رفتار هیجان زده توسط مردم نبودیم. از طرف دیگر 
شرکت پخش فرآورده های نفتی نیز گفته که هیچ کمبودی 
در ذخایر بنزین، جایگاه های سوخت بخش بنزین، نفتگاز 
و سی ان جی وجود ندارد و توزیع سوخت طبق روال عادی 

ادامه دارد.

روال عادی تولید در پالایشگاه تهران و آبادان
در بخش تأمین و توزیع بنزین نیز تمامی پالایشگاه ها در 
مدار بهره برداری هستند و توزیع بنزین نیز با نظم همیشگی 
در سراسر کشور در حال انجام است. حتی بامداد گذشته با 
وجود بیدار شدن بخشی از مردم با صداهای رخ داده، یکی 
از آرام ترین شب ها در جایگاه های عرضه بنزین سپری شده 
است و شاهد مراجعه هیجانی مردم به پمپ های بنزین 
پالایشگاه  ابتدا سخنگوی  خصوص  در همین  نبودیم. 
تهران ضمن تکذیب هدف قرارگرفتن پالایشگاه تهران در 

حمله بامداد گذشته رژیم صهیونیستی به اهدافی در کشور 
گفت: هم اکنون پالایشگاه تهران طبق روال عادی در حال 
فعالیت است. شاکر خفایی افزود: هیچ گونه حمله ای به 
تأسیسات این پالایشگاه نشده است و تولید در این واحد 
پالایشی کشور طبق روال عادی ادامه دارد. از طرف دیگر 
حکیم قیم، مدیرعامل پالایشگاه آبادان اظهار کرد: فعالیت 
در پالایشگاه آبادان عادی است و کارکنان مطابق هر روز در 
واحدها مشغول فعالیت هستند. وی حمله موشکی به این 
پالایشگاه را تکذیب کرد و افزود: هیچ مشکلی در پالایشگاه 
آبادان وجود ندارد. قیم بیان کرد: صدایی که شهروندان 
شنیدند صــدای شلیک پدافند بــوده و هیچ موشک یا 
گلوله ای به سمت پالایشگاه شلیک نشده و تأسیسات نفتی 

همه سالم و در حال فعالیت هستند.

پمپ های بنزین شب آرامی را سپری کردند
 رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاهداران نیز اظهار داشت: 
به لطف اقتدار نظامی و توانمندی نیروهای مسلح کشور 
در رخدادهای اخیر، مردم به این باور رسیده اند که در 
مسائل این چنینی نیاز به مراجعه فــوری و هیجانی به 
پمپ  های بنزین ندارند. به طوری که بامداد دیروز ساعاتی 
ــه دور از شلوغی را در پمپ های بنزین شاهد  عــادی و ب
بودیم و رفتاری که در گذشته ناشی از مراجعات هیجانی 
ــی داد، تکرار نشد. سخنگوی  خ م در مــوارد این چنینی ر
صنف جایگاهداران خاطرنشان کرد: در عملیات وعده 
صادق2 و همچنین اتفاق شب گذشته، عملیات روانی 
دشمن شکست خورد و مردم نشان دادند که آگاهانه عمل 
می کنند. نواز با بیان اینکه »برآوردها از میزان مراجعه 
و مصرف بنزین در 24 ساعت گذشته نشان از افزایش 
محسوسی در تقاضای بنزین نسبت به روزهای قبل ندارد«، 
گفت: روال تأمین و توزیع سوخت در کشور در شرایط کاملاً 
عادی است و جایگاه های عرضه سوخت نیز بدون هیچ 
مشکلی در مدار بهره برداری و در حال خدمت رسانی به 
مردم هستند. نکته مثبت این اتفاق برخلاف پیشامدهای 
قبلی عدم صفوف گسترده در پمپ های بنزین کشور است، 
امری که سبب می شد مصرف بنزین در برخی از برهه های 
سال از 150 میلیون لیتر در روز بگذرد و همین امر اختلالاتی 

را در پخش فرآورده های نفتی کشورمان ایجاد می کرد.

»ایران«واکنش بازارهای مالی پس از حمله ناکام اسرائیل را بررسی می کند

 سبزپوشی بازار سهام
ریزش قیمت سکه، طلا و دلار 

رسید. شاخص آزاد شناور هم با رشد 
 514 و  2 میلیون  بــه  1.27 درصـــدی 
هزار و 72۸ واحد رسید. در این میان 
نمادهای »فولاد«، »فملی«، »وبملت«، 
»شــپــدیــس«، »شــســتــا«، »وغــدیــر« و 
»شپنا« بیشترین تأثیر را بر شاخص کل 
داشتند و نمادهای »کچاد«، »شیران«، 
ــدر«، »ثــشــاهــد«،  ــن ــب »هـــــای وب«، »ش
»خاهن« و »فاسمین« پرتراکنش ترین 
نمادهای روز شنبه بازار سرمایه بودند. 
در معاملات روز شنبه حدود ۸ میلیارد 
و 939 میلیون سهم خرید و فروش 
شد که ارزش معاملات بیش از 7 هزار 
و 50۸ میلیارد تومان بــود. همچنین 
در معاملات روز گذشته بــازار سهام، 
۸3 درصد نمادها مثبت بودند و تنها 
ــود داشــت؛  ــد نماد منفی وج 17 درص
همچنین ۶4 درصد نمادها صف خرید 
شدند و فقط 4 درصد نمادها در صف 

فروش قرار گرفتند.
در بازار فرابورس نیز روز شنبه شاخص 
با ۸2.5۸ واحد افزایش به 21 هزار و 70 
واحــد رسید. صعود شاخص کل بازار 
سرمایه پس از روزهای متوالی سقوط، 
آن هم در میانه رخداد ها و تنش های 
ــران و اسرائیل و پس  سیاسی بین ای
از اتفاقات بامداد شنبه و حمله ناکام 
اسرائیل به ایران، نشان دهنده واکنش 
مثبت فعالان بازار سرمایه به اتفاقات 
اخیر است و نشان می دهد که نگرانی ها 
از اختلال در بازارهای مالی و سرمایه از 

بین رفته است.
 

تحقق نزول چند درصدی 
همچنین در روند مذکور، نرخ دلار نیز با 
3.1 درصد کاهش به ۶5 هزار و 910 تومان 
کاهش یافت که باز هم نشان دهنده 
پایان ریسک سیاسی در بازار ارز است. 
در بــازار طلا هــم، ایــن ریسک خاتمه 
یافت و هر گرم طلای 1۸ عیار با 4.24 
درصد کاهش به 4 میلیون و 410 هزار 
تومان کاهش یافت. قیمت سکه امامی 
نیز با 7.55 درصــد کاهش، به رقم 50 
میلیون و 475 هزار تومان نزول کرد. 
در همین زمینه کارشناسان اقتصادی 
کاهش  ــا  ب ــه  ک مــی کــنــنــد  پیش بینی 
کردن  فروکش  و  سیاسی  تنش های 
اخبار منفی از جنگ احتمالی و البته به 
دلیل سطح ضعیف حملات اسرائیل با 
وجود تهدیدهای روزهای قبل، شاهد 

کاهش قیمت دلار خواهیم بود.

شاخص های بورس مثبت شد، قیمت سکه 7.5 درصد و دلار 3.1 درصد ریزش کرد
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